

# KALPLERE ŞİFA ESMÂÜ'L-HÜSNÂ



## Er-Rahmân

De ki: "(Rabbinizi) ister Allah diye çağırın, ister Rahman diye çağırın. Hangisiyle çağırırsanız çağırın, nihayet en güzel isimler O'nundur." (İsra, 110)

Ezelden bütün yaratılmışlar hakkında hayır ve rahmet irade buyuran, sevdiğini, sevmediğini ayırt etmeyerek tek mil mahlûkatını sayısız nimetlere müstağrak kılan. (Esirgeyici, bütün mahlûkata merhamet eden, şefkat gösteren, ihsan eden.)

**BİRR MEKTEBİ**

TAKVA VE İYİLİK ÜZERE OLMAK İÇİN



Esmâsı ile bütün âlemleri kuşatmış olan Rabbimiz, "er-Rahmân" ism-i şerifi ile ne kadar geniş bir cömertliğe, ne kadar engin bir rahmet ve bağışa sahip olduğunu, şu dünya hayatı içinde rızası peşinde koştuğu için sevip beğendiği kulları yanında, kendisine isyan eden ve hatta fitratın bütün kanunlarına ters olarak küfrünü ilân cüretini gösteren kimseleri bile sayısız nimetleri ile besleyip büyüterek göstermiştir. Bu durum O'nun ihsan, bağış ve acıyıp esirgeme hususunda hiç kimsenin kendisiyle yarışamayacağını belgelemektedir.

"Rahmân" kelimesi özel ve müstesna bir isim olduğu gibi Rabbimizin sıfatlarından biri olarak da kabul edilir. Bu ilahi sıfat bize acıma ve merhamet hislerinin en yüksekleriyle varlığı donatan, kuşatan ve nimetlendiren Yüce Allah'ın erişilmez mağfiretini gösterir. Sınırsız rahmetinden sadece küçük bir parçayı âleme indirdiği halde bütün anneler bu merhamet ve şefkat sebebiyle bebeklerini bağrılarına basmakta, hayvanlar da yavruları için inanılmaz bir sevgi ve şefkatle çırpınmaktadır.

Allah azze ve celle'nin kendisine şirk koşulması dışında bütün büyük ve küçük günahları affedebileceğini beyan etmesi de kullarına olan şefkat ve merhametine işarettir. Pek çok hata, isyan ve cehâletine rağmen kulunun suçlarından vazgeçip cezalandırma cihetine gitmemesi, ayıplarını örtüp kimseye mahcup etmemesi ve onu güçsüz iken güçlü, cahil iken âlim, fakir iken zengin kılması pek eşsiz isim ve sıfatlarının gereğidir. O, öylesine Rahmân ve Rahîm'dir ki, kendisini idare etmekten acizlerin üzerine güneşler doğurup, gökyüzünden sular indirerek hayatlarının devamına imkân sağlamaktadır.

**BİRR MEKTEBİ**

TAKVA VE İYİLİK ÜZERE OLMAK İÇİN



Hiçbir canlı O'nun merhamet ve iradesine sığınmadan hareket edemez. O'nun rahmetini kesmesi demek ebedî bir karanlık ve ebedî bir ateş demektir. Bu sebeple iki cihanı yaratmış; fâni olan bu âlem yanında, hiç kimseye haksızlık yapılmayacak olan ikinci ve ebedî bir hayatın var olduğunu bildirmiştir. Şaşmaz adalet terazilerinin kurulacağı o muazzam günde hiçbir hak zayı olmayacağından Rabbimizden bize ancak şefkat, merhamet ve bağışıyla muamele etmesini istemek, yani "Rahmân" ve "Rahîm" isimlerine sığınmak icap eder. Henüz huzuruna çıkmadan Rabbimizin celal sıfatları yanında O'nun cemal sıfatlarına da dönmek ve belki en güzeli Cüneyd-i Bağdâdi hazretlerinin son nefesinde söylediği sözü tekrarlamak gerekir. "Bismillâhirrahmânirrahîm"

## بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

### KALPLERE ŞİFA "ER-RAHMÂN" İSMİ ŞERİFİ BANA NE DİYOR?

Gerçekten rahmetin en yüksek derecesine sahip olduğu için "Rahmân" ismine hakkıyla layık olan yegâne varlık O'dur... Kula düşen görev, her hal ve kâr da O'nun önünde boyun büküp, kulluğu sadece kendisine tahsis etmektir. "Ancak sana kulluk eder ve ancak senden yardım dileriz." (Fatıha, 5) Rahmeti gazabını geçmiş olan "er-Rahmân", merhamet ve şefkatin asıl kaynağının kendisi olduğunu bildirdiği gibi kullarının da merhamet sahibi olmalarını emretmiştir.

BİRR MEKTEBİ

TAKVA VE İYİLİK ÜZERE OLMAK İÇİN



# ER-RAHMÂN İSMİ ŞERİFİ İLE DUA

Ey Rahman olan Allah'im...  
Gafil kullarına merhamet etmeyi, onları  
nefretle değil yumuşak bir şekilde, vaaz ve  
nasihat yoluyla gafil olma yolundan  
çevirmeyi, günahkarlara eziyet nazarı ile  
değil merhamet nazarı ile bakmayı, Senin  
gazabına uğramamayı, Senin rahmetinden  
uzak düşmemeyi, gücümüz yettiğince  
kendi nefsimizdeki kusurlardan arınmayı,  
toplumumuza iyiliği tavsiye edip kötülükten  
sakındırmak için çaba göstermeyi ve  
hidayete kavuşmayı bizlere nasip eyle.  
(Amin)

BİRR MEKTEBİ

TAKVA VE İYİLİK ÜZERE OLMAK İÇİN